Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

Universidade de Cruz Alta
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Coordenação de Pós-Graduação Lato Sensu e Educação Continuada

Programa de Educação Continuada Qualifique-C

Edital Nº 63/2022 – Adendo 01

O Magnífico Reitor, professor doutor Fábio Dal-Soto, e a Pró-Reitora de Pós-
Graduação, Pesquisa e Extensão, professora doutora Janaina Coser, no uso das suas
atribuições, tornam público o presente Adendo Nº 01 do Edital Nº 63/2022, de
17/10/2022, que trata da abertura de inscrições visando a submissão de projetos de
cursos de educação continuada a serem desenvolvidas no semestre 2023/01, alterando
o item “5. Do Cronograma”, e inserindo o item “6.13. Das Disposições Gerais”, os quais
passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

5. Do Cronograma:
Atividade Data / Período

Submissão das propostas de cursos de
educação continuada (conforme projeto
modelo institucional)

De 15/02/2023 a 15/03/2023

Apreciação das propostas quanto a
viabilidade pedagógica e financeira

Até 15 dias após o curso ter sido submetido

Preparação e divulgação dos cursos pela
Coordenação de Pós-graduação

Até 30 dias após o parecer da comissão
avaliadora

Período de Inscrição nos cursos  Até 07 dias que antecedem o início do curso

Finalização dos cursos com o cadastro do
relatório final pelos coordenadores

Até 30 dias após o término do curso

6. Das Disposições Finais:

6.13. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 63/2022, de
17/10/2022.

Cruz Alta, 11 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto Profª Drª Janaina Coser
Reitor da Universidade de Cruz Alta
Presidente do Conselho Universitário

Pró-Reitora de Pós-Graduação,
Pesquisa e Extensão

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 11 de janeiro de 2023.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral